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§ 7 
Remiss av Alla tiders föräldraskap – ett stärkt skydd för 
barns familjeliv  
Svar på remiss av SOU 2022:38 
ÖST 2022/712 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av betänkandet 
Alla tiders föräldraskap – ett stärkt skydd för barns familjeliv. 
Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 
2022-11-30. 
  
I december 2020 tillsatte regeringen en särskild utredare med 
uppdrag att göra en översyn av föräldrabalkens regler om 
föräldraskap och överväga behov av åtgärder för att underlätta för 
familjer där fler än två vuxna tar föräldraansvar. Syftet var att, med 
utgångspunkt i barnets bästa, åstadkomma en mer sammanhållen, 
könsneutral och jämlik reglering om föräldraskap och regler om 
föräldraansvar anpassade till olika familjekonstellationer. 
Uppdraget omfattade bland annat frågeställningar om hävande av 
föräldraskap och om personer, som inte längre är gifta eller sambor, 
ska kunna adoptera gemensamt eller adoptera varandras barn. De 
lagändringar som presenteras i betänkande föreslås träda i kraft den 
1 januari 2024. 
  
Förvaltningen skriver i sitt svar att man välkomnar utredningens 
uttalade ambition att utgå från barnets bästa. Förvaltningen delar 
utredningens bedömning att förslagen innebär positiva 
konsekvenser för barn och unga bland annat genom att barns rätt till 
sina föräldrar stärks, att möjlighet till adoption utökas och att 
regelverket blir lika för alla barn. Förvaltningen menar vidare att 
barnets rätt till sitt ursprung också ska gälla i de fall där en 
äggdonation skett. Detta uppfattas inte tydligt uttryckas i 
betänkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/712-2 Svar på remiss av Alla tiders föräldraskap - 
ett stärkt skydd för barns familjeliv SOU 2022:38) 

 ÖST 2022/712-3 Bilaga 1. Alla tiders föräldraskap - ett 
stärkt skydd för barns familjeliv (SOU 2022:38) del 1 av 2  
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 ÖST 2022/712-4 Bilaga 2. Alla tiders föräldraskap - ett 
stärkt skydd för barns familjeliv (SOU 2022:38) del 2 av 2  
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